
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it ‐ boee17200g@pec.istruzione.it ‐ www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 
 

Ai genitori 
Al personale docente  
Al personale ATA 

E p.c.  Al DSGA  
          All’Ente Locale 

Agli Atti 
Al sito web 

 

OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione dell’Ordinanza Regione Emilia 
Romagna n. 22 del 26/02/2021 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  l’art. 32 della Costituzione Italiana;  

VISTO  l’art. 25 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO il Piano scolastico per la Didattica Digitale Integrata deliberato dal 
Consiglio di Circolo con delibera n. 10 del 4 settembre 2020; 

VISTA la circolare del Ministero della Salute n. 3787 del 31 gennaio 2021, 
avente ad oggetto: “Aggiornamento sulla diffusione a livello globale 
delle nuove varianti SARSCoV-2, valutazione del rischio e misure di 
controllo; 

VISTA  l’Ordinanza Regione Emilia Romagna n. 22 del 26/02/2021, ai sensi 
dell'articolo 32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica. Ulteriori misure per la prevenzione e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da covid-19 nel comune di 
bologna e nei comuni ricompresi nel territorio dell'azienda USL di 
bologna. Integrazione ordinanza approvata con decreto n. 19 del 24 
febbraio 2021; 

 

DISPONE 

1. Lo svolgimento in presenza dell’attività didattica ed educativa per la scuola dell’infanzia. 

2. La sospensione delle attività scolastiche e didattiche in presenza per la scuola primaria e 
lo svolgimento delle attività in modalità a distanza. 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000906 - 26/02/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



3. La possibilità, per gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, di svolgere 
attività didattica in presenza in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi 
l’effettiva inclusione scolastica, garantendo comunque il collegamento on line con gli 
alunni della classe che sono in didattica digitale integrata. 

Le presenti disposizioni si applicano a far data dal 1° marzo e fino al 14 marzo 2021, 
fatte salve ulteriori modifiche od integrazioni. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000906 - 26/02/2021 - I.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-02-26T17:30:55+0100
	ZABATINO CARMELA




